

## UZASADNIENIE

W unijnej perspektywie finansowej na lata 2014-2020 na podstawie porozumienia z dnia 6 marca 2015r. - 34 jednostki samorządu terytorialnego Subregionu Północnego podpisały Porozumienie dotyczące realizacji Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w subregionie. Porozumienie jest dobrowolnym samorządowym zrzeczeniem gmin i powiatów, powołanym do realizacji instrumentu terytorialnego RIT, a tym samym do realizacji przyjętych celów ujętych w Strategii Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

Współpraca Stron Porozumienia przy programowaniu, wdrażaniu, koordynacji, finansowaniu, monitorowaniu i rozliczaniu Regionalnych Inwestycji Terytorialnych Subregionu Północnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 i powierzenie Miastu Częstochowa funkcji Lidera Subregionu Północnego oraz nabyte dzięki temu doświadczenie pozwala w chwili obecnej na sformalizowanie funkcjonującego porozumienia i przekształcenia go w stowarzyszenie JST o nazwie Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

Sformalizowanie dotychczas funkcjonującego porozumienia jest istotne zwłaszcza w kontekście założeń do Umowy Partnerstwa na lata 2021-2027 przygotowanych przez Ministerstwo Inwestycji i Rozwoju, które zakładają dalszy rozwój zintegrowanych mechanizmów terytorialnych. Przeprowadzone w tym zakresie ewaluacje podkreślają, iż realizacja ZIT/RIT w obecnej perspektywie unijnej to wysoki potencjał do zapewnienia terytorializacji polityki publicznej przez JST, a sama realizacja instrumentu jest oceniana jako dobrze dobrana w stosunku do potrzeb i wyzwań regionów.

Rekomenduje się utworzenie stowarzyszenia JST, którego głównym celem działalności Związku Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego będzie upowszechnianie idei samorządności lokalnej i regionalnej, ochrona wspólnych interesów oraz wspieranie jej rozwoju oraz współdziałanie na rzecz efektywnego wykorzystywania środków unijnych w perspektywie finansowej na lata 2021-2027.

W dniu 12 września 2019 r. 34 jednostki samorządu terytorialnego Subregionu Północnego podpisały list intencyjny w zakresie uściślenia współpracy jednostek samorządu terytorialnego z terenu subregionu północnego województwa śląskiego celem kontynuacji wdrażania Regionalnych Inwestycji Terytorialnych w latach 2021-2027 i chęć przystąpienia do Stowarzyszenia pn. Związek Gmin i Powiatów Subregionu Północnego Województwa Śląskiego.

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przez Radę Gminy Janów niniejszej uchwały jest uzasadnione.